
 

お得意様各位            

 平成 30年 9月吉日                                                                                                              
  

ワ タ ラ イ 製 粉 株 式 会 社 

                       〒485-0826 
小牧市大字東田中字石子 1514 

TEL0568-68-7730 

FAX0568-68-7735 

 

                                    

国内産そば不作による代替品のご案内 
 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて現在ご使用頂いております国内産そば粉の原材料である国内産玄蕎麦

ですが、一連の台風や集中豪雨、また圃場への河川の氾濫等が、新そばの収

穫期と重なり、例年と比べ収穫量が 50％程度、減少している状況です。 

弊社は、国内産そば粉を安定供給するため、国産玄蕎麦の確保に全力を尽

くしておりますが、現時点で全く売り物が出てきていない状況でございます。 

弊社と致しましては、お客様にご迷惑のないよう、引き続き、国内産玄蕎麦

の調達に努めて参りますが、当面は北米産そば粉等による代替品をご提案さ

せて頂きたく存じます。 

諸般事情をご賢察のうえ何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申しあげます。                     

敬具 

 

 

【対象商品】   国内産そば粉・その他国内産商品 

             ↓ 

【代替品】    個別にご対応致します。 

 

【実施時期】   平成 30年 11月 1日 
              

以上 


